
 
 

UCHWAŁA NR XV/141/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie diet i kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej 
w Tarnowskich Górach 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 w związku z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974), 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66, 
poz. 800 ze zm.) i Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, 
poz. 271 ze zm.) na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 
uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się zasady: 

1) przyznawania diet radnym Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

2) zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Tarnowskich Górach, 

2) Przewodniczącym Rady Miejskiej – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady  Miejskiej 
w Tarnowskich Górach, 

3) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 
w Tarnowskich Górach, 

4) Przewodniczącym Komisji – należy przez to rozumieć Przewodniczącego Komisji stałej i doraźnej Rady 
Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

5) Wiceprzewodniczącym Komisji – należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Komisji stałej 
i doraźnej Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

6) radnym – należy przez to rozumieć radnego Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

7) Komisji – należy przez to rozumieć Komisję stałą i doraźną Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

8) Burmistrzu Miasta – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Tarnowskie Góry, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2352



9) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

10) uchwale – należy przez to rozumieć uchwałę Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

11) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

12) podstawie – należy przez to rozumieć maksymalną wielokrotność kwoty bazowej, określoną w ustawie 
o samorządzie gminnym. 

§ 2. 1. W każdym miesiącu, w którym Rada Miejska podejmuje czynności związane z działaniem organu 
kolegialnego, radnemu przysługuje dieta. 

2. Podstawą do ustalenia diety są listy obecności radnych, biorących udział w sesji lub posiedzeniu 
Komisji. 

§ 3. Wysokość diety miesięcznej radnego – ze względu na pełnioną przez niego funkcję wynosi procentowo 
od podstawy: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej     75% 

2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej     65% 

3) dla Przewodniczących: Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetowej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
          60% 

4) dla Przewodniczących pozostałych Komisji stałych    55% 

5) dla Wiceprzewodniczących Komisji stałych     45% 

6) dla radnych członków dwóch i więcej Komisji stałych   35% 

7) dla radnych członków jednej Komisji     30% 

8) dla pozostałych radnych       20% 

§ 4. 1. W przypadku, gdy radny pełni więcej niż jedną funkcję, o której mowa w § 3 przysługuje mu jedna 
dieta w najwyższej wysokości. 

2. Radnemu, będącemu członkiem Komisji doraźnej, powołanej uchwałą Rady Miejskiej, przysługuje 
zwiększenie diety o 5% podstawy, za okres jej działania, z zastrzeżeniem, że jego dieta nie może przekroczyć 
75% podstawy. 

§ 5. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku: 

1) nieobecności na sesji, odnotowanej w protokole sesji – w wysokości 50% należnej diety, określonej 
w § 3 pkt 1-8, 

2) spóźnienia lub opuszczenia sesji powyżej 30 minut, odnotowanego w protokole sesji – w wysokości 20% 
należnej diety, określonej w § 3 pkt 1-8, 

3) nieobecności na posiedzeniu Komisji, której radny jest członkiem, odnotowanej w protokole Komisji – 
w wysokości 10% należnej diety, określonej w § 3 pkt 2-8, 

4) spóźnienia lub opuszczenia Komisji powyżej 30 minut, której radny jest członkiem, odnotowanego 
w protokole Komisji – w wysokości 5% należnej diety, określonej w § 3 pkt 2-8, 

5) nieobecności na sesji zwołanej na wniosek Burmistrza Miasta lub co najmniej ¼ ustawowego składu Rady 
Miejskiej, odnotowanej w protokole sesji – w wysokości 10% należnej diety, określonej w § 3 pkt 1-8, 

6) nieobecności na posiedzeniu Komisji, której radny jest członkiem,  przed sesją zwołaną na wniosek 
Burmistrza Miasta lub co najmniej ¼ ustawowego składu Rady Miejskiej, odnotowanej w protokole 
Komisji – w wysokości 5%  należnej diety, określonej w § 3 pkt 2-8, 

2. Jeżeli sesja lub posiedzenie Komisji odbywają się tego samego dnia, nieobecność w tym dniu traktowana 
jest jako jedna, a dieta ulega zmniejszeniu według najwyższej wysokości. 

3. Suma potrąceń za dany miesiąc nie może przekroczyć 80% należnej diety, określonej w § 3 pkt 1-8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2352



4. W przypadku rozpoczęcia kadencji Rady Miejskiej, jej upływu, przystąpienia do wykonywania mandatu 
radnego lub jego wygaśnięcia w trakcie danego miesiąca – dieta naliczana jest proporcjonalnie do ilości dni, 
w których radny wykonywał mandat. 

5. W przypadku rozpoczęcia pełnienia funkcji wiążącej się z podwyższeniem diety, odwołania radnego 
z funkcji oraz rozpoczęcia lub zakończenia pracy w Komisji stałej lub doraźnej –  dietę za miesiąc, w którym 
nastąpiła ta zmiana oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego sprawowania funkcji lub pracy w Komisji 
stałej lub doraźnej. 

§ 6. 1. Podróże służbowe radnym zleca Przewodniczący Rady Miejskiej, a Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej wyznaczony Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

3. W przypadku korzystania przez radnego z własnego środka lokomocji w celach służbowych, radnemu 
przysługuje zwrot kosztów przejazdów zgodnie z rozporządzeniem w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 czerwca 2025 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Tomasz Olszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2352


	UCHWAŁA NR XV/141/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 ust. 2
	pkt 12 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	pkt 6 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8


		2025-04-04T06:44:58+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




